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 ... Jeżeli znajdziecie się w jakimś 

niebezpieczeństwie duszy czy ciała, 

wezwijcie Anioła Stróża, a zapewniam 

was, że Ten będzie wam towarzyszył i was 

uwolni ... Myśli św. Jana Bosko 
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Słowa poświadczone czynem 

 Wiara, jaką wyznajemy, jest drogą. Jeśli się na tej drodze zatrzyma-

my, jeśli będziemy się wahać, to nie dojdziemy do punktu, w którym Jezus 

da nam się poznać. Tak często, podobnie jak uczniowie, wątpimy, jesteśmy 

smutni, może nawet źli czy zrozpaczeni. Jezus określa taki nasz stan serca: 

O nierozumni i leniwi w sercu! Jak my pojmujemy dzisiaj te słowa Mistrza? 

Nierozumni jesteśmy, gdy słuchamy Ewangelii, ale nie odkrywamy jej głę-

bi. Leniwi jesteśmy, gdy nie kochamy. Jezus daje nam przykład, jak powin-

niśmy postępować. On towarzyszył uczniom w drodze, poświęcił im czas 

na katechezę – od Mojżesza przez wszystkie Pisma, a gdy zasiedli za sto-

łem, chociaż był gościem w ich domu, usłużył im jako pierwszy, łamiąc 

chleb. Po tym geście Go poznali, bo Jezus był taki zawsze, nie tylko od 

święta. Ten gest był bardziej wymowny niż mądrość, z jaką przemawiał. 

 Panie Jezu, naucz mnie być jak Ty. Naucz mnie tej cudownej jed-

ności w tym, czego mnie nauczasz, i jak żyję. Daj mi serce gorliwe w miło-

ści, zabierz zwątpienie i plany, które nie są tymi, jakie przygotowałeś dla 

mnie z miłości. Amen.  

Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 

1937/1938 r. Część 10.– str. 2 
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   Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 1937/1938 r. Część 11.  

Wysocko Wyżne, 3 stycznia 1938 r. Kolejny dzień obozu bardzo lapidarnie opisał Andrzej Wolski. Wspo-

mniany w tekście jego kolega „Kapsiut” to Kazimierz Łodziński, rocznik 1922, po wojnie profesor i uzna-

ny chirurg dziecięcy. W czasie okupacji żołnierz batalionu Zośka. Brał udział w kilku akcjach zbrojnych: 

pod Arsenałem; akcji Góral – w której Armia Krajowa zdobyła 106 milionów złotych; w ataku na strażni-

cę graniczną w Sieczychach; akcji Pogorzel – gdzie zaatakowano niemiecki pociąg urlopowy. Krótko 

przed powstaniem został ranny w przypadkowej potyczce z Niemcami na tzw. Bazie Leśnej.   

„Pobudka wstawać! Zerwał nas głos Felka z błogiego snu. Wszyscy wyskakują sprężyście z lóżek za wyjąt-

kiem naszych śpiochów Kapsiutka i Dawida. Zimna woda orzeźwia nas do reszty. Wreszcie nadchodzi 

modlitwa a po niej upragnione śniadanie. Wszystko idzie normalnym trybem. Naraz zbiórka. Następuje 

rzecz bardzo niezwykła, oto mycie od pasa w dół. Wszyscy na to zarządzenie spojrzeli po sobie i rozeszli 

się w milczeniu przemyśliwając jak by się od tego wykręcić. Po tym myciu poszliśmy na godzinę pod wo-

dzą Felka na narty. Gdy przyszliśmy na drugie śniadanie, zastaliśmy Leszka i druha Instruktora wrócili  

z wycieczki z Pikuja.  

Po drugim śniadaniu wyruszyliśmy na treningowy marsz przed wycieczką. Marsz odbywał się w ostrym 

tempie. Podchodząc pod jedną z gór, zobaczyliśmy 16. War-

szawską Drużynę Harcerzy zjeżdżającą na uszach i na sie-

dzeniach ze wspomnianej góry. Po dłuższym czołganiu się 

pod górę zaczęliśmy zjeżdżać z góry. Na zboczu tym 

„Murzyn” złamał nartę a Kapsiut zmarznięty, wygrywając 

różne arie na zębach, wrócił do obozu. Wreszcie i my wróci-

liśmy do domu na smaczny obiadek. Po obiedzie rozpoczęło 

się może co jest najgorsze w narciarstwie – smarowanie nart 

i przygotowanie do wycieczki. Nareszcie przyszedł raport  

i kolacja. Po kolacji odbyło się mycie i cisza nocna.” 

Komendant obozu Tadeusz Lubański uzupełnił kronikę  

o swoje cenne spostrzeżenie: „Chciałbym się jeszcze z czytel-

nikiem podzielić pewnym bardzo ciekawym, bo dzisiaj już nigdzie niespotykanym faktem. Mianowicie  

w tych okolicach mamy jeszcze w całości zachowane zjawisko kastowości. Najwymowniejszym tego wyra-

zem może będzie rozmowa jednego harcerza, który zapytał pewnego rolnika, kto on jest Polak czy Rusin. 

Zapytany odpowiada bez wahania „ja jestem szlachcic”. Poza tym we wsi są dwie cerkwie greckokatolic-

kie, jedna szlachecka, do której chłopu można wejść tylko do przedsionka, a druga chłopska. Chłop nieraz 

pięciokroć majętniejszy czapkował szlachcicowi już z dala, który ledwo że mógł kupić sobie konia, ale 

miał herb. Pod względem narodowościowym szlachta to są Polacy, ale chłopi tworzą groźny żywioł rewo-

lucyjno-ukraiński. Żywioł ten może obecnie zbyt jeszcze słaby, może stać się niebezpiecznym dla naszego 

państwa. Z tego powodu powinno panować większe współżycie województw centralnych z tym dzielnica-

mi. Pod tym względem właśnie bardzo dużą rolę spełniają obozy harcerskie.”  

Na wieczorny apelu komendant ogłosił: „Podaję do wiadomości, że w dniu jutrzejszym nastąpi wymarsz 

na dwudniową wycieczkę na grań Pikuja. W związku z tym zarządzam jutro pobudkę o godz. 5.00, wy-

marsz nastąpi o godz. 6.45.” Cdn. WS. 
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Dni modlitwy o urodzaje  

Tradycje obchodów dni krzyżowych zapoczątkował bp Mamert około roku 

470. Zasłynął jako mąż modlitwy za swych wiernych w Vienne, dotkniętych 

takimi nieszczęściami, jak trzęsienie ziemi, pożar, nieurodzaje. Z myślą o upro-

szenie urodzajów zainicjował tzw. dni krzyżowe. Podczas nich przez trzy dni, 

przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego, proszono Jezusa wracające-

go do Ojca, by wstawiał się za biednymi rolnikami. Błagalne modły połączone 

były z procesjami. Centralnym momentem była procesja z kościoła do innych 

kościołów, kapliczek i krzyży, gdzie zatrzymywano się na modlitwy. Podczas 

procesji śpiewano psalmy, wezwania litanijne, a od IX wieku litanię do Wszyst-

kich Świętych. Po procesji sprawowana była Msza św., a całość kończyła się wspólnym posiłkiem. Obchody cieszyły 

się największą popularnością w średniowieczu. W Polsce procesje udawały się do krzyży stojących w polu, przy któ-

rych odprawiano nabożeństwa błagalne, stąd nazwa „dni krzyżowe”. W polskich parafiach o charakterze typowo 

wiejskim w te dni często obchodzi się z procesją pola uprawne - kapłan kropi je wodą święconą i błogosławi. Kolej-

ne „stacje” wyznaczają zazwyczaj polne kapliczki i krzyże ustawione na rozstajnych drogach. Obecnie do modlitw 

o urodzaje dodaje się modlitwy o błogosławieństwo w każdej ludzkiej pracy.   

Str.  3                                                                               



1. Dziś trzecia niedziela Wielkanocy. Nadal przeżywamy okres radości płynącej z doświadczenia 

mocy Chrystusa zmartwychwstałego. W Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpo-

czyna następujący po niej Tydzień Biblijny. Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywa kierowana 

szczególnie do tych wiernych, którzy w sposób szczególny interesują się Pismem Świętym.  

2. W poniedziałek 24 kwietnia Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. W na-

szej parafii po Mszy św. Nabożeństwo do Maryi Wspomożycielki Wiernych z prośbami i podzię-

kowaniami. Jednocześnie będzie to wprowadzenie Nabożeństwa do Maryi Wspomożycielki Wier-

nych w nowej formie. Prosimy o składanie próśb do skrzynki z tyłu kościoła.  

3. We wtorek, 25 kwietnia, będziemy przeżywali także święto Świętego Marka Ewangelisty. Jed-

nocześnie jest to Dzień Modlitw o Urodzaje. Świąteczną Eucharystię połączymy z nabożeństwem 

błagalnym o błogosławieństwo dla pracujących na roli i o pomyślne zbiory. Zapraszamy wszyst-

kich rolników na tę mszę świętą.   

4. W sobotę przypada Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę 

wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku. Naszą modlitwa obejmiemy  osoby 

konsekrowane i duchowne.   

5. Przyszłą niedzielę będziemy przeżywali w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania 

Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczyna się też Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele. 

Ciągle musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych 

pracowników w Bożej Winnicy. 

     Intencje Mszy Świętych  

23 Kwietnia  -  Niedziela    

           godz. 8 00.    1) + Kalina (gr.)     2) Za dusze w  czyśćcu cierpiące         

 godz. 11 00. Dziękczynna za otrzymane łaski dla Agnieszki z okazji urodzin.                                                               

 

24 Kwiecień -   Poniedz.     1) + Kalina (gr.)      2) Za dusze w  czyśćcu cierpiące     

25 Kwiecień -   Wtorek        1) + Kalina (gr.)      2) Za dusze w  czyśćcu cierpiące     

26 Kwiecień -   środa          1) + Kalina (gr.)      2)  Za dusze w  czyśćcu cierpiące    

27 Kwiecień -   czwartek     1) + Kalina (gr.)      2) Za dusze w  czyśćcu cierpiące     

28. Kwiecień  - Piątek         1) + Kalina (gr.)       2) Za dusze w  czyśćcu cierpiące    

29 Kwiecień -  Sobota        1) + Kalina (gr.)        2) Dziękczynno- błagalna     

30 Kwietnia  -  Niedziela    

           godz. 8 00.     + Kalina (gr.)            

 godz. 11 00.   Dziękczynna z okazji 40 rocz. małżeństwa Andrzeja i Małgorzaty.        
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